
Alters- und Seniorenschießen 2015

Platz Name Verein Klasse Serie 1 Serie2 Teiler Gesamt Beste Serie Beste Serie

1. Rewitzer Hans-Jürgen SG Edelweiß Roggenstein Altersklasse 91 93 23 39,0 93 91

2. Möhwald Wolfgang SG Bayerntreu Lennesrieth Altersklasse 93 94 46,8 59,8 94 93

3. Fuchs Jutta SG Moosbach Altersklasse 90 94 57 73,0 509,2 94 90

4. Wittmann Josef SV 1884 Pfrentsch Altersklasse 89 87 49,6 73,6 81,4 93 92

5. Stöcker Siegfried SV 1956 Waldthurn Altersklasse 82 74 58 102,0 82 74

6. Voith Gerhard SG Einigkeit Miesbrunn Altersklasse 72 86 72,8 114,8 86 72

7. Gösl Hans-Peter SG Edelweiß Roggenstein Altersklasse 85 94 98 119,0 94 85

8. Kals Jabob SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 73 78 73,2 122,2 78 73

9. Werner Hildegard SV 1884 Pfrentsch Altersklasse 90 90 104 124,0 90 90

10. Federl Andreas SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 82 82 96 132,0 82 82

11. Grundler Martina SV 1864 Waidhaus Altersklasse 83 84 108 141,0 84 83

12. Hirnet Anton SG Grenzland Waldheim Altersklasse 88 94 127 145,0 94 88

13. Frischholz Franz-Josef SG Einigkeit Miesbrunn Altersklasse 57 79 82 146,0 79 57

14. Bodensteiner Günter SG 1565 Vohenstrauß Altersklasse 87 90 123,6 146,6 167,6 93 90

15. Bodensteiner Doris SV "Tell" Spielberg Altersklasse 80 83 117 154,0 83 80

16. Zeug Johannes SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 76 81 121 164,0 81 76

17. Hagner Karlheinz SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 88 89 145 168,0 89 88

18. Menzel Thomas SV Loisbachtal Heumaden Altersklasse 83 87 163 193,0 87 83

19. Greiner Karl SV "Tell" Spielberg Altersklasse 80 89 174 205,0 208 89 83

20. Mathy Stephan SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 68 80 153 205,0 80 68

21. Baier Reinhold SV Gebhardsreuth Altersklasse 86 83 176,8 207,8 86 83

22. Blödt Ludwig SV "Tell" Spielberg Altersklasse 81 76 289 332,0 81 76

         

         

Serie Altersklasse

Schützenverein 1516 Pleystein



Alters- und Seniorenschießen 2015

Platz Name Verein Klasse Serie 1 Serie2 Teiler Gesamt Beste Serie

1. Schönberger Josef SG Grenzland Waldheim Senioren 86 87 35 62,0 125 89 87

2. Gösl Resi SG Edelweiß Roggenstein Senioren 76 89 51 86,0 89 76

3. Wenzl Robert SG 1565 Vohenstrauß Senioren 85 72 50,8 93,8 192,8 87 85

4. Arnold Richard SV 1956 Waldthurn Senioren 89 85 74 100,0 89 85

5. Werner Maria SV Enzian Frankenreuth Senioren 71 71 60 118,0 71 71

6. Grundler Rudolf SV 1864 Waidhaus Senioren 80 68 79,6 131,6 80 68

7. Grötsch Hans SV 1884 Pfrentsch Senioren 92 97 126,6 137,6 97 92

8. Seiler Johann SG Moosbach Senioren 77 80 105,6 148,6 260 80 80

9. Stahl Herbert SV 1516 Pleystein Senioren 89 80 131 162,0 89 80

10. Strehl Franz SV 1864 Waidhaus Senioren 76 84 122,8 162,8 212 84 84

11. Hartung Anneliese SV 1516 Pleystein Senioren 82 67 132 183,0 82 67

12. Fuchs Klaus SG Moosbach Senioren 78 80 152,4 194,4 267,2 80 78

13. Helgert Willi SV 1864 Waidhaus Senioren 70 73 160 217,0 73 70

14. Gall Gerhard SG Moosbach Senioren 74 75 169 220,0 75 74

15. Gösl Hans SG Edelweiß Roggenstein Senioren 72 69 181 240,0 72 69

16. Zetzlmann Paul SV Enzian Frankenreuth Senioren 71 80 222,4 271,4 331,4 80 74

Platz Name Verein Klasse Serie 1 Serie2 Teiler Gesamt Beste Serie

1. Fraunhofer Helmut SV 1516 Pleystein Auflage 84 78 163,8 201,8 84 78

2. Pflaum Willi SV 1516 Pleystein Auflage 80 90 203,4 233,4 90 80

3. Völkl Albert SV 1516 Pleystein Auflage 91 82 219,6 246,6 91 82

4. Güth Jürgen SV 1516 Pleystein Auflage 67 50 847,8 930,8 67 50

Serie Senioren

Serie Aufgelegt

Schützenverein 1516 Pleystein



Alters- und Seniorenschießen 2015

Platz Name Verein Klasse Serie

1. Möhwald Wolfgang SG Bayerntreu Lennesrieth Altersklasse 94 93

2. Fuchs Jutta SG Moosbach Altersklasse 94 90 65 49

3. Hirnet Anton SG Grenzland Waldheim Altersklasse 94 88

4. Gösl Hans-Peter SG Edelweiß Roggenstein Altersklasse 94 85

5. Wittmann Josef SV 1884 Pfrentsch Altersklasse 93 92 89 87

6. Rewitzer Hans-Jürgen SG Edelweiß Roggenstein Altersklasse 93 91

7. Bodensteiner Günter SG 1565 Vohenstrauß Altersklasse 93 90 89 87

8. Werner Hildegard SV 1884 Pfrentsch Altersklasse 90 90

9. Hagner Karlheinz SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 89 88

10. Greiner Karl SV "Tell" Spielberg Altersklasse 89 83 80 79

11. Menzel Thomas SV Loisbachtal Heumaden Altersklasse 87 83

12. Baier Reinhold SV Gebhardsreuth Altersklasse 86 83

13. Voith Gerhard SG Einigkeit Miesbrunn Altersklasse 86 72

14. Grundler Martina SV 1864 Waidhaus Altersklasse 84 83

15. Bodensteiner Doris SV "Tell" Spielberg Altersklasse 83 80

16. Federl Andreas SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 82 82

17. Stöcker Siegfried SV 1956 Waldthurn Altersklasse 82 74

18. Zeug Johannes SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 81 76

19. Blödt Ludwig SV "Tell" Spielberg Altersklasse 81 76

20. Mathy Stephan SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 80 68

21. Frischholz Franz-Josef SG Einigkeit Miesbrunn Altersklasse 79 57

22. Kals Jabob SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 78 73

Beste 10er-Serie Altersklasse

Schützenverein 1516 Pleystein



Alters- und Seniorenschießen 2015

Platz Name Verein Klasse Serie

1. Grötsch Hans SV 1884 Pfrentsch Senioren 97 92

2. Schönberger Josef SG Grenzland Waldheim Senioren 89 87 86 78

3. Arnold Richard SV 1956 Waldthurn Senioren 89 85

4. Stahl Herbert SV 1516 Pleystein Senioren 89 80

5. Gösl Resi SG Edelweiß Roggenstein Senioren 89 76

6. Wenzl Robert SG 1565 Vohenstrauß Senioren 87 85 79 72

7. Strehl Franz SV 1864 Waidhaus Senioren 84 84 78 76

8. Hartung Anneliese SV 1516 Pleystein Senioren 82 67

9. Seiler Johann SG Moosbach Senioren 80 80 80 77

10. Fuchs Klaus SG Moosbach Senioren 80 78 75 75

11. Zetzlmann Paul SV Enzian Frankenreuth Senioren 80 74 71 71

12. Grundler Rudolf SV 1864 Waidhaus Senioren 80 68

13. Gall Gerhard SG Moosbach Senioren 75 74

14. Helgert Willi SV 1864 Waidhaus Senioren 73 70

15. Gösl Hans SG Edelweiß Roggenstein Senioren 72 69

16. Werner Maria SV Enzian Frankenreuth Senioren 71 71

Platz Name Verein Klasse Serie

1. Völkl Albert SV 1516 Pleystein Auflage 91 82

2. Pflaum Willi SV 1516 Pleystein Auflage 90 80

3. Fraunhofer Helmut SV 1516 Pleystein Auflage 84 78

4. Güth Jürgen SV 1516 Pleystein Auflage 67 50

Beste 10er-Serie Senioren

Beste 10er-Serie Aufgelegt

Schützenverein 1516 Pleystein



Alters- und Seniorenschießen 2015

Platz Name Verein Klasse

1. Hagner Karlheinz SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 560

2. Greiner Karl SV "Tell" Spielberg Altersklasse 500

3. Arnold Richard SV 1956 Waldthurn Senioren 451 365 173

4. Fuchs Jutta SG Moosbach Altersklasse 430 86

5. Zeug Johannes SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 425

6. Stahl Herbert SV 1516 Pleystein Senioren 415

7. Gösl Hans-Peter SG Edelweiß Roggenstein Altersklasse 400 370

8. Fraunhofer Helmut SV 1516 Pleystein Auflage 400 340 120

9. Hartung Anneliese SV 1516 Pleystein Senioren 388

10. Werner Hildegard SV 1884 Pfrentsch Altersklasse 380

11. Wittmann Josef SV 1884 Pfrentsch Altersklasse 347 82

12. Zetzlmann Paul SV Enzian Frankenreuth Senioren 338 40

13. Bodensteiner Doris SV "Tell" Spielberg Altersklasse 335

14. Mathy Stephan SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 300

15. Grundler Martina SV 1864 Waidhaus Altersklasse 290 130

16. Gall Gerhard SG Moosbach Senioren 280

17. Hirnet Anton SG Grenzland Waldheim Altersklasse 270

18. Helgert Willi SV 1864 Waidhaus Senioren 268 150

19. Blödt Ludwig SV "Tell" Spielberg Altersklasse 266 70

20. Völkl Albert SV 1516 Pleystein Auflage 260

21. Seiler Johann SG Moosbach Senioren 260

22. Werner Maria SV Enzian Frankenreuth Senioren 228

23. Gösl Resi SG Edelweiß Roggenstein Senioren 210 150

24. Strehl Franz SV 1864 Waidhaus Senioren 198 -20

25. Menzel Thomas SV Loisbachtal Heumaden Altersklasse 160

26. Fuchs Klaus SG Moosbach Senioren 158 -142

27. Frischholz Franz-Josef SG Einigkeit Miesbrunn Altersklasse 156

28. Gösl Hans SG Edelweiß Roggenstein Senioren 148 140

29. Rewitzer Hans-Jürgen SG Edelweiß Roggenstein Altersklasse 140

Glücksscheibe

Ergebnis

Schützenverein 1516 Pleystein



Alters- und Seniorenschießen 2015

30. Möhwald Wolfgang SG Bayerntreu Lennesrieth Altersklasse 80

31. Wenzl Robert SG 1565 Vohenstrauß Senioren 79 15

32. Grundler Rudolf SV 1864 Waidhaus Senioren 70 -70

33. Stöcker Siegfried SV 1956 Waldthurn Altersklasse 60

34. Federl Andreas SV Enzian Frankenreuth Altersklasse 56

35. Baier Reinhold SV Gebhardsreuth Altersklasse 40 0 -10

36. Schönberger Josef SG Grenzland Waldheim Senioren 30

37. Bodensteiner Günter SG 1565 Vohenstrauß Altersklasse 30 -280

38. Voith Gerhard SG Einigkeit Miesbrunn Altersklasse -20

39. Pflaum Willi SV 1516 Pleystein Auflage -50

40. Grötsch Hans SV 1884 Pfrentsch Senioren -52

41. Güth Jürgen SV 1516 Pleystein Auflage -100

42. Kals Jabob SV Enzian Frankenreuth Altersklasse -180

Schützenverein 1516 Pleystein


